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Proces w Hanowerze

„Kościół Luterański potwierdził, że nie jest chrześcijański”

Czy Kościół Luterański może nazywać się „chrześcijańskim”? To było główne pytanie, postawione 
podczas procesu, który odbył się w Niemczech przeciwko Kościołowi landu Hanower,  pozwanemu 
przez  Wolnych  Chrześcijan   na  rzecz  Chrystusa  Kazania  na  Górze.  W  prawdzie  Sąd 
Administracyjny w Hanowerze oddalił powództwo sześciu Wolnych Chrześcijan, jednak tylko
z przyczyn formalnych: Powodowie nie są uprawnieni do wytoczenia powództwa.

„Mimo wszystko wygraliśmy”, trafnie skomentował ten fakt rzecznik Wolnych Chrześcijan,
dr  Gert-Joachim Hetzel,  „ponieważ  niechrześcijaństwo  Kościoła  Luterańskiego  zostało  w  tym 
procesie ujawnione i ani jednym słowem nikt temu nie zaprzeczył.  Pozwany Kościół nie był na 
procesie reprezentowany, aby nie być zmuszonym do słuchania zdemaskowanej prawdy o sobie. 
Dr Hetzel: „Marcin Luter, uznawany przez  Kościół ponownie za kryształowy wzór, 
w rzeczywistości notorycznie nienawidził żydów, był despotą i demagogiem, który gardził ludźmi, 
szczególnie kobietami, podżegał do mordowania chłopów, anabaptystów i rzekomych >czarownic<. 
To wszystko nie ma nic wspólnego z Jezusem z Nazaretu”.

Również   w  obecnych  skandalach  dotyczących  molestowania  w  Kościele,  udział  Kościoła 
luterańskiego jest większy. Głównym sprawcą molestowania, w głośnym niedawno w Niemczech 
skandalu, w elitarnej szkole Odenwald (pdn Hesja), jest uznawany ewangelicki teolog, który do dziś 
jest kryty przez swój Kościół.

„Kościół  Luterański  zrobił  dzisiaj  unik  i  tym  samy  potwierdził,  że  nie  można  go  uważać  za 
„chrześcijański”.  „ Nazwy  > chrześcijański  <  może dziasiaj  nadużywać każdy,  tak jak to robił 
Luter i jak robią jego następcy” - stwierdził dr Hetzel - „Jednak  wierzy w to coraz mniej ludzi. Dni 
nadużywania nazwy > chrześcijański <   oraz oszustwa w szyldzie są policzone”. Podobny proces 
odbył  się  już  przeciwko  Kościołowi  watykańskiemu,  przed  Sądem  Administracyjnym  we 
Freiburgu. Również i tam nikt nie sprzeciwił się twierdzeniu, że Kościół rzymsko-katolicki nie jest 
chrześcijański...
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